会員 各位

令和８年１月5日

令和８年度(第89回)通常総会報告会、表彰式、講演会開催のご案内

公益社団法人 有機合成化学協会

会 長  須 貝  威

令和8年度(第89回)通常総会報告会、表彰式および講演会を下記のとおり開催いたします。高砂香料国際賞「野依賞」表彰

式ならびに受賞記念行事も併催いたします。なお、オンライン配信については後日ホームページでご案内します。

日時  令和8年2月17日(火) 13:00-17:10（予定）

場所  如水会館 スターホール（東京都千代田区一ツ橋2-1-1 Tel. 03-3261-1101）

【通常総会報告会】 13:00-13:10

【令和７年度表彰式・名誉会員委嘱式】 13:10-13:30

特別賞1件、協会賞(学術的なもの)2件、協会賞(技術的なもの)1件、奨励賞5件、企業冠賞3件、研究企画賞23件(報告

のみ)、名誉会員委嘱2件

【有機合成化学特別賞・有機合成化学協会賞（学術的なもの）受賞記念講演】 13:35-16:05

1.特別賞受賞講演 「不斉自己触媒反応の発見に基づくホモキラリティーの成立起源の研究」

東京理科大学名誉教授 硤合 憲三 氏

2.協会賞(学術的なもの)受賞講演 「大環状分子の精密構造修飾による超分子集合体の開発」

広島大学大学院先進理工系科学研究科 教授 灰野 岳晴 氏

3.協会賞(学術的なもの)受賞講演 「縮合多環型安定有機中性ラジカルの基礎学術と電子材料応用」

愛知工業大学工学部 教授 森田 靖 氏

【2025年度高砂香料国際賞「野依賞」表彰式ならびに受賞記念行事】 16:15-17:10

受賞者および受賞業績

マックス・プランク石炭研究所 名誉所長・教授  Manfred T. Reetz 博士

"Directed Evolution of Enzymes for Synthetic Organic Chemistry"

◆Reetz 博士は病気療養中のため、録画によるショートメッセージを上映いたします

挨拶： 名古屋大学特別教授    野依 良治 氏

受賞業績紹介

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

記念講演聴講料：本会会員は無料、会員外は8,000円   会場参加定員：140名(申込み先着順)

懇親会参加料：会員4,000円、会員外8,000円     お申し込み時に参加／不参加をご連絡ください。

申込先：協会ホームページ（https://www.ssocj.jp/event/2025award-20260217/）

問合先：(公社)有機合成化学協会 事務局  syn.org.chem@tokyo.email.ne.jp／Tel. 03-3292-7621

☆最新の情報は、ホームページでご確認ください。

**************************************************************************

代議員各位

下記のように令和８年度(第 89 回)通常総会を開催いたします。詳細は別途ご案内いたしますのでご出欠のお返事をお願

いいたします（電子メールで１月下旬を予定）。

日時： 令和 8 年 2 月 17 日(火)  10:30～11:45

場所： 如水会館 オリオンルーム（東京都千代田区一ツ橋 2-1-1 Tel. 03-3261-1101）

議題： 審議・承認事項：令和７年度決算、令和８年度役員改選、など。

 報告事項：令和７年度事業報告、令和８年度予算、令和８年度事業計画など。

mailto:syn.org.chem@tokyo.email.ne.jp